
 

 

KARTY  
 

CSDA RESEARCH 

 (18. 9. – 2. 10. 2017) 

 

 

KARTA OV.205 – strana 1 

 

R
O

Z
H

O
D

N
Ě
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

R
O

Z
H

O
D

N
Ě
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

1 2 3 4 5 6 

 
 

KARTA SL.1 – strana 1 

 

Příklad: 

ŠELMA: 

○ ○ ○ ● ○ 

strach výrok velký zvíře vyloučený 

 
 

 

 
 

PROSTOR 

ŠKOLA POLEDNE KAPITÁN MÍSTO DESKA 

1 2 3 4 5 

 
 

KARTA SL.2 – strana 1 
 

ZAOBÍRAT SE 

VIDĚT JASNĚ ANGAŽOVAT SE VYBAVIT VYRUŠOVAT TÝKAT SE 

1 2 3 4 5 
 

 



KARTA SL.3 – strana 2 
 

ROZŠÍŘIT 

ZAHLADIT VYROVNAT UPLYNOUT PŘIKRÁŠLIT  ROZEVŘÍT 

1 2 3 4 5 

 

KARTA SL.4 – strana 2 
 

ZVYKNOUT SI 

ZKLAMAT TRADIČNÍ ZAKUSIT OSVOJIT SI  PODNIKNOUT 

1 2 3 4 5 

 
 

KARTA SL.5 – strana 2 
 

DŮVĚRYHODNÝ 

ODHODLANÝ HOUŽEVNATÝ ZODPOVĚDNÝ DRZÝ  SPOLEHLIVÝ 

1 2 3 4 5 

 

 

KARTA SL.6 – strana 2 
 

ZMÍNKA 

NARÁŽKA VZPOMÍNKA CHVÁLA ZDÁNÍ  OPĚVOVÁNÍ 

1 2 3 4 5 

 

KARTA SL.7 – strana 2 
 

ROZMAR 

OCENĚNÍ OKOUZLENÍ ÚŠKLEBEK VRTOCH PŘESVĚDČOVÁNÍ 

1 2 3 4 5 

 

KARTA SL.8 – strana 2 
 

ANIMOZITA 

ZÁŠŤ TEMPERAMENT NEPOSLUŠNOST ROZMANITOST PŘÁTELSTVÍ  

1 2 3 4 5 

 



KARTA SL.9 – strana 2 
 

VYZAŘOVAT 

ÚČINKOVAT OSVOBODIT VYSTRKOVAT SOUPEŘIT VYCHÁZET  

1 2 3 4   5 
 
 

KARTA SL.10 – strana 3 
 

HMATATELNOST 

FYZIČNOST LADNOST JEMNOST ROZLEHLOST ZVLÁDNUTELNOST  

1 2 3 4   5 
 
 

KARTA SL.11 – strana 3 
 

POŽIVATELNÝ 

PŘÍZNIVÝ VHODNÝ KONZUMOVATELNÝ PROZÍRAVÝ  HOVOŘÍCÍ  

1 2 3 4   5 

 

KARTA SL.12 – strana 3 
 

ODLEHLÝ 

ZMENŠENÝ NAKUPENÝ KLENUTÝ CHORÝ  OJEDINĚLÝ 

1 2 3 4   5 

 

KARTA SL.13 – strana 3 
 

PAKT 

MOC PROTEST  DOHODA NÁDOBA NÁTLAK 

1 2 3 4   5 

 

KARTA JC.3 – strana 3 
 

R
O

Z
H
O

D
N
Ě
 

S
O

U
H
LA

S
ÍM

 

S
O

U
H
LA

S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

S
O

U
H
LA

S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

N
E
S
O

U
H
L
A
S
ÍM

 

N
E
S
O

U
H
L
A
S
ÍM

 

R
O

Z
H
O

D
N
Ě
 

N
E
S
O

U
H
L
A
S
ÍM

 

1 2 3 4 5 6 
 



KARTA JC.4 – strana 4 
 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

ANI 
SOUHLAS 

ANI 
NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 

 

KARTA PT.2 – strana 4 
 

VELMI 
OCHOTEN 

SPÍŠE 
OCHOTEN 

ANI OCHOTEN 
ANI 

NEOCHOTEN 

SPÍŠE 
NEOCHOTEN 

VELMI 
NEOCHOTEN 

1 2 3 4 5 
 
 

KARTA KV.1 – strana 5 
 

NOBELOVU CENU ZA LITERATURU NEOBDRŽEL 

LEV 
NIKOLAJEVIČ 

TOLSTOJ 

ERNEST 
HEMINGWAY  

HENRYK 
SIENKIEWICZ 

ALEXANDER 
SOLŽENICYN 

NEVÍM 

1 2 3 4 9 
 

KARTA KV.2 – strana 5 
 

YVES ROCHER JE 

FRANCOUZSKÝ 
MALÍŘ 

KOSMETICKÁ 
ZNAČKA 

MÓDNÍ  
NÁVRHÁŘ 

POPULÁRNÍ 
ZPĚVÁK 

NEVÍM 

1 2 3 4 9 
 

KARTA KV.3 – strana 5 
 

PRVNÍ DOCHOVANÉ KAMENNÉ CÍRKEVNÍ STAVBY BYLY V 

ČECHÁCH STAVĚNY VE SLOHU 

GOTICKÉM 
RANĚ 

RENESANČNÍM 
ROMÁNSKÉM MANÝRISTICKÉM NEVÍM 

1 2 3 4 9 
 

KARTA KV.4 – strana 5 
 

JIŘÍ MENZEL NATOČIL NĚKOLIK FILMŮ PODLE TEXTŮ BOHUMILA 
HRABALA.   JEDEN Z JEHO FILMŮ ALE NENÍ NA HRABALOVĚ 

INSPIRACI ZALOŽEN. KTERÝ? 

SKŘIVÁNCI  
NA NITI 

ROZMARNÉ 
LÉTO 

SLAVNOSTI 
SNĚŽENEK 

OSTŘE SLEDOVANÉ 
VLAKY 

NEVÍM 

1 2 3 4 9 



 

KARTA KV.5 – strana 5 
 

KTERÝ Z NÁSLEDUJÍCÍCH MALÍŘŮ NEPATŘÍ K IMPRESIONISMU 

PIERRE-AUGUSTE 
RENOIR 

CLAUDE 
 MONET 

PABLO  
PICASSO 

EDOUARD  
MANET 

NEVÍM 

1 2 3 4 9 
 
 

KARTA KV.6 – strana 5 
 

JAKÉ OCENĚNÍ SE KAŽDOROČNĚ UDĚLUJE ZA NEJLEPŠÍ HERECKÝ 
VÝKON V DIVADLE? 

ČESKÝ LEV CENA TÝTÝ 
ČESKÝ HEREC 

ROKU 
CENA 

THÁLIE 
NEVÍM 

1 2 3 4 9 
 

KARTA KV.7 – strana 6 
 

KTERÉ Z NÁSLEDUJÍCÍCH DĚL BEDŘICHA SMETANY NENÍ OPERA 

HUBIČKA VYŠEHRAD VIOLA PRODANÁ NEVĚSTA NEVÍM 

1 2 3 4 9 

 

KARTA KV.8 – strana 6 
 

VE KTERÉ Z NÁSLEDUJÍCÍCH KAPEL JE FRONTMANEM MICHAL 
MALÁTNÝ 

CHINASKI KRYŠTOF TATA BOJS SUPPORT LESBIENS NEVÍM 

1 2 3 4 9 

 

KARTA KV.9 – strana 6 
 

MILES DAVIS BYL 

HEREC SPISOVATEL HUDEBNÍK POLITIK NEVÍM 

1 2 3 4 9 
 

KARTA KV.10 – strana 6 

 
KDO JE AUTOREM PŘEDLOHY K SERIÁLU HRA O TRŮNY (GAME  

OF THRONES)? 

JOHN R. R. 

TOLKIEN 

GEORGE R. R. 

MARTIN 

ISAAC 

ASIMOV 

TERRY 

PRATCHETT 
NEVÍM 

1 2 3 4 9 

 



 

KARTA IDE.5c – strana 6 
 

01 Student/ učeň SOU – nematuritní obory 

02 Student/ učeň střední odborné školy – maturitní obory 

03 Student gymnázia 

04 Student vysoké školy nebo VOŠ 

05 Nepracující důchodce 

06 Nezaměstnaný 

07 V domácnosti, na rodičovské dovolené 

08 

Samostatně činný (s i bez zaměstnanců) / podnikatel – pouze 

vysoce odborné profese (např. advokacie, lékařství, farmacie, 
programování software, výzkum a vývoj, projektování, 
inženýrské stavby, odborné expertízy, překladatelství, umělecká 
produkce) 

09 

Samostatně činný (s i bez zaměstnanců) / podnikatel – pouze 
činnosti v oblasti poradenství, zprostředkovatelství, služeb pro 
firmy, vzdělávání, správy ICT a velkoobchodu (např. 
velkoobchodní distribuce, obchodní zástupce, cestovní kancelář, 
jazyková škola, finanční poradenství, účetnictví, makléřství, 

reklama, logistika, inspekce BOZP/PO, instalace bezpečnost. 
systémů, telekomunikačních sítí, podpora a prodej IT, 
webhosting, správa webu apod.) 

10 
Samostatně činný bez zaměstnanců/ podnikatel – ostatní výše 
neuvedené obory a živnosti 

11 
Samostatně činný/ podnikatel s 1 - 2 zaměstnanci – ostatní výše 
neuvedené obory a živnosti 

12 
Samostatně činný/ podnikatel se 3 a více zaměstnanci – ostatní 
výše neuvedené obory a živnosti 

13 Vyšší odborný zaměstnanec (vědečtí a odborní duševní prac.) 

14 Nižší odborný zaměstnanec 

15 Řadový úředník (nižší administrativní pracovník) 

16 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

17 Řemeslník, opravář, dělník vyučený v oboru práce 

18 
Obsluha strojů, zařízení a dopravních prostředků, montážní 
dělník, dělník nevyučený v oboru práce 

19 Pomocný a nekvalifikovaný pracovník 

20 Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, zemědělský dělník 

21 Vedoucí, řídící pracovník s 1 až 9 podřízenými 

22 Vedoucí, řídící pracovník s 10 a více podřízenými 



 

 
KARTA PZ.14 – strana 6, 7  

 
NAPROSTO 

NEDŮLEŽITÉ 
         

NAPROSTO 

ZÁSADNÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

KARTA PZ.22 – strana 8 
 

01 Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb 

03 Těžba nerostných surovin 

04 

Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, papírenský, 

chemický průmysl, kovovýroba, vydavatelství, výroba strojů, 

přístrojů, vozidel, nábytku...) 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Ubytování a stravování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování 

11 

Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a přístrojů; 

výzkum a vývoj; výpočetní technika; právní, účetní, 

architektonické a inženýrské poradenství; reklama; ochrana 

objektů... 

12 Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení 

13 Vzdělávání, školství 

14 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 

15 

Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní 

vody, čištění měst; rekreace, kultura, sport; odbory, profesní 

a podobné organizace; herny; čistírny; kadeřnictví...) 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a instituce  
 



 

 
 

KARTA PZ.28 – strana 8, 9 
 

VELMI 

ŠPATNÉ 
         

VELMI  

DOBRÉ 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 
 

KARTA PZ.3 – strana 9 
 

NAPROSTO 

NESPOKOJEN 
         

NAPROSTO 

SPOKOJEN 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 

 

KARTA JS.4 – strana 11 

 
VELMI ČASTO ČASTO OBČAS ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 5 
 

KARTA JS.6 – strana 11 

 
VELMI ČASTO ČASTO OBČAS ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 5 
 

 

KARTA JS.7 – strana 12 
 

1 ZÁKLADNÍ 

2 STŘEDNÍ BEZ MATURITY 

3 VYUČENÍ BEZ MATURITY 

4 VYUČENÍ S MATURITOU 

5 STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU 

6 STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU (GYMNÁZIUM) 

7 
VYŠŠÍ ODBORNÉ (POMATURITNÍ, VYŠŠÍ ŠKOLA, 5. A 6. 
ROČ. KONZERVATOŘE) 

8 VYSOKOŠKOLSKÉ – Bc. 

9 VYSOKOŠKOLSKÉ – Mgr., Ing., MUDr., apod. 

98 
OTEC/MATKA SE MNOU V DĚTSTVÍ NEŽIL(A) – 
NEPODÍLEL(A) SE NA MÉ VÝCHOVĚ 

 
 



 

KARTA JS.9 – strana 12 
 

VŮBEC NEMOHU 

OVLIVŇOVAT 
    

PLNĚ MOHU 

OVLIVŇOVAT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

KARTA JS.10 – strana 12 

 

Kam byste se zařadil na této kartě? Řekl byste o sobě, že  

  jste někdo, kdo… 

a) Je komunikativní, rád 
chodí mezi lidi, cítí se 

dobře mezi lidmi, 

vyžaduje neustálou 
pozornost a je to někdo, 

kdo je mezi ostatními 
vidět a slyšet 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 

Je spíše orientovaný do 

soukromí, nemá rád, když si 

ho ostatní příliš všímají a cítí 
se nesmělý, když je ve 

společnosti cizích lidí 

b) Je citlivý na reakce 

druhých, často se rozčílí 
a bývá nervózní 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 

Je uvolněný, bez emocí, 

nebývá podrážděný, zvládá 
stres a málokdy se cítí 

nešťastný 

 

 

KARTA JC.2– strana 13 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

ANI 
SOUHLAS 

ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 
 

 

 

KARTA JC.1– strana 14 
 

R
O

Z
H

O
D

N
Ě
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

R
O

Z
H

O
D

N
Ě
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

1 2 3 4 5 6 



 

 
 
 

KARTA IDE.6sk – strana 14 
 
 

01 Nedokončené základní 

02 Základní 

03 Střední bez maturity 

04 Vyučení bez maturity – dva roky či kratší 

05 Vyučení bez maturity delší než dva roky 

06 Vyučení s maturitou 

07 Střední odborné s maturitou 

08 Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 

09 Středoškolská nástavba 

10 Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. roč. konzervatoře) 

11 Bakalářské vysokoškolské (Bc.) 

12 Magisterské vysokoškolské (Mgr., Ing., MUDr., apod.) 

13 Postgraduální vysokoškolské (RNDr., JUDr., Ph.D. apod.) 
 
 
 

 

KARTA PO.2 – strana 14 
 

LEVICE  PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 

           

a b c d e f g h i j k 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
KARTA IDE.6c – strana 15 

 

01 Nedokončené základní 

02 Základní 

03 Střední bez maturity 

04 Vyučení bez maturity – dva roky či kratší 

05 Vyučení bez maturity delší než dva roky 

06 Vyučení s maturitou 

07 Střední odborné s maturitou 

08 Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 

09 Středoškolská nástavba 

10 Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. roč. konzervatoře) 

11 Bakalářské vysokoškolské (Bc.) 

12 Magisterské vysokoškolské (Mgr., Ing., MUDr., apod.) 

13 Postgraduální vysokoškolské (RNDr., JUDr., Ph.D. apod.) 

 

KARTA IDE.7 – strana 15 

 

1 Římskokatolické 

2 
Protestantské (např. Českobratrská církev evangelická, Církev 
bratrská, Československá církev husitská, …) 

3 Ortodoxní, pravoslavné 

4 Židovské 

5 Muslimské 

6 Jiné (jiná církev, věřící bez příslušnosti k církvi)  

7 Nejsem věřící 

 



 

Číselník okresů (IDE.9) – strana 16 
 

111 Hlavní město Praha  513 Liberec 

   514 Semily 

211 Benešov    

212 Beroun  521 Hradec Králové 

213 Kladno  522 Jičín 

214 Kolín  523 Náchod 

215 Kutná Hora  524 Rychnov n.Kněžnou 

216 Mělník  525 Trutnov 

217 Mladá Boleslav    

218 Nymburk  531 Chrudim 

219 Praha - východ  532 Pardubice 

220 Praha - západ  533 Svitavy 

221 Příbram  534 Ústí nad Orlicí 

222 Rakovník    

   611 Havlíčkův Brod 

311 České Budějovice  612 Jihlava 

312 Český Krumlov  613 Pelhřimov 

313 Jindřichův Hradec  614 Třebíč 

314 Písek  615 Žďár nad Sázavou 

315 Prachatice    

316 Strakonice  621 Blansko 

317 Tábor  622 Brno - město 

   623 Brno - venkov 

321 Domažlice  624 Břeclav 

322 Klatovy  625 Hodonín 

323 Plzeň - město  626 Vyškov 

324 Plzeň - jih  627 Znojmo 

325 Plzeň - sever    

326 Rokycany  711 Jeseník 

327 Tachov  712 Olomouc 

   713 Prostějov 

411 Cheb  714 Přerov 

412 Karlovy Vary  715 Šumperk 

413 Sokolov    

   721 Kroměříž 

421 Děčín  722 Uherské Hradiště 

422 Chomutov  723 Vsetín 

423 Litoměřice  724 Zlín 

424 Louny    

425 Most  811 Bruntál 

426 Teplice v Čechách  812 Frýdek - Místek 

427 Ústí nad Labem  813 Karviná 

   814 Nový Jičín 

511 Česká Lípa  815 Opava 

512 Jablonec nad Nisou  816 Ostrava - město 



 


